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Zembrzycka H. - The effectiveness of kriotherapy in
follicular conjunctivitis (conjunctivitis folliculari)
in dogs.

The kriotherapy was tested ,in 1B dogs of drif-
ferent age and sex, It was found that triple free-
ńng of third cyclid led to complete healing without
complications in most cases, The łinflammation
symptorns after kriotherapy wele slighter than aftei
cauterization, and the per ce]nt of healing w,as higher
with the same number of operatio,ns.

Zembrzycka H. - L'efficacitó de la cryothórapie au
cours de la conjunctivite folliculaire chez les chiens.

L'efficacite de Ia cryothórapie fut vórifióe sur 1B
chiens d'un age et d'un sexe diffórents. On constata

que trois congólations de Ia troi,siórne paupióre gućri-
ssent dans cornplications la major,itó des,cas. Les
symptómes inflammatoires aprćs la cryothórapie sont
moins importants qu'aprćs la cautarisation A I'aide
du cryon d'azotate d'argent et Ie pourcent de guóri-
sons plus ólevó aprćs Ie móme nombre de manipula-
tions.

Zembrzycka H. - Wirksamkeit der Frigotherapie in
coniunctivitis follicularis bei llunden

Die Wirksamkeit der Frigotherapie wurde bei 18
Hunden verschiedenen Alts und Geschlechts ge-
priift. So islt festgestellt worden, dasls eine dre,imali-
ge Einfrierung des dritten Augenlides tin Mehrheit,
cier FAlle Heilung ohne Ko,mplikationen herbeifiihrt.
Ent,zi.indungserscheinungen bei der Frigo,therapie sind
geringer als bei Beni.itzung von Ag NO" und der Pro-
zentsatz der Heilungen hóher bei der gleichen ZahI
der Eingriffe.
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Z całkowitej liczby gatunków o]:ganizmów
żywych na świecie szacowanych na 2 000 000,
pleśnie (lub grzyby niższe) stanowią około
100 000. łViększość z nich w swych plocesach
metaboiicznych produkuje substancje niety-
powe a nawet szkodliwe dla innych form
życia. Nazywamy je ogólnie mikotoksynami.
Nawet tak pozyteczną penicylinę można uzrnć
za mikotoksynę gdvż jest ona bardzo toksycz-
na dla wielu drobnoustrojów. Inne pleśnie wy-
twarzają toksyny, które mogą być bardzo
szkodliwe dla ludzi i zvńerząt ,wyższych. Te
właśnie mikotoksyny stały s,ię obecnie przed-
miotem żywego zai.nteresowania we współ-
czesnym żywieniu i medycynie. Pobudza ku
temu wzrastająca liczb,a przypadków świad-
czących o szkodliwości pasz lub zywności po-
rażonymi mikotoksynarni (26, 27, 56, 57, 5B).

Wśród wielu mikotoksyn jedną z bardziej
specyficznych grup stanowią aflatoksyny. Ich
historia, mimo że jest krótka, miała bardzo
burzliwy przebieg i była związana z wprowa-
dzeniem do zywienia zwierząt makuchu i śruty
arachidowej.

W 1960 r. zaczęio w Anglii masowo dodawać śrutę
arachidową do różnych pasz treściwych przeznaczo-
nych dla żywrierrrira zwlierząt, gdyż jak wiadorno za-
wiera ona bardzo ,dużo dob,rze przyswajalnego białka.
Spowodowało to niespodziervanie dużą ilośó zatruć
śmiertelnych u d.robiu, głównie u indyków. W jednym
tylko roku 1960 w Anglii padło ponad 100 000 indy-
ków. Zdarzały się wypadki, że na jednej farrnie
ginęło ,od 800 do ponad 1000 indyków. Tę nową, nie-
znlaną do tego ozasu chorobę nazwano wtedy ,,Cho-
robą X" indyków (33, 40).

Wkrótce plotem pojawiły się także doniesienia
o zatruciach ,kacząt i bażantów (9). śrviń (29, 37)i bydła (4, 38), gdy lzastosowano do karmienia mie-
szanki paszowe zawierające pewne partie śruty ara-
chidowej. Etriolo,gia ttych ,zatruć była bardzo podobna.

We wszystkich orzeszkach lub śrutach, które po-
worlowały zatrucia u zwi,etząt stwierdzano zawsze
pewną dlość pleśni Aspergźllus flauus. IntenrsywrrlLie
prowadzolne bladania labo,ratoryj,ne wykazały wkrótce,

Instytutu weterynarii W Puławach
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że szereg szczepów Aspergtllus Jlauus może wytwarzać
silne toksyny; nrazwaino je od słów nazwy gatunkowej
A. Jlauus - aflatoksynami.

wielokrotnlie staw,ia się p,ytanie skąd biorą się afla-
toksyny w orzeszkach. Odpowiedź sama się nasuwa
jeżeli przypomnimy sobie, że owoce orzeszków ziem-
nyeh (Arachźs hapogea) dojrzewają w ziemii i są upra-
wiane przeważnie w strefach klimatu tropikalneg,o.
Większość autorów suge,ruje, że w czasie ,,,orzeszko-
wego żniwa", podczras ńch magazynowania i transportu
łatwo d,ochodzi do us,zkodzenia zewnętrzne j osłonki
,orzeszka któr,a stanowi przeszkodę dla wnikn,ięcia
pleśni do ziarna. Zarodnild czy grzybnie szybko db-
stają się d]o usz,kodzolnego Ziar,na i ro,zwijając się pro-
dukują aflatoksyny (10).

Bardzo oiekawym i ważnym jest fakt, że orzeszki
z zbioru a nawet z jednego wor się
p dem zawartośoi aflatoksyn (10, nie
d a z Nowego Orleanu (2L, 27 że

bardziej toksyczne
One to spowodo-
1960 r. w Anglii.

indyjskie, Orzeszki
określane są jako

średnrio toksyczne (46).

Wł aś ciwości f izy czne i chem iczne

Szczepy Aspergżllus Jlauus produkują kilka
związi<ów chemicznych o podobnej budowie
i właściwościach zwanych aflatoksynami lub
też niekiedy dla upros]zlczenia - aflatoksy-
ną. Najważniejsze z r.ic}r są 4 toksyny ozna-
czone symbolami 81 i 82 oraz G1 i G2. Otrzy-
mano je w postaci chemicznie czyŃej z eks-
traktu metanolowego z orzeszków ziemnych

Af latoksyny - pochodzen ie" i właściwości
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(20). Przy oczyszczańu i rozdzielaniu miesza-
niny czterech toksyn posługiwano się chrorna-
tografią cienkowars,twową oraz wykorzystano
ich zdolność do silnej fluorescencji w świetle
UV. Dwie z nicl:' fluoryzujące niebiesko ozna-
czono iiterą B (od angielskiego blue), przy
czym frakcję szybciej wędrującą na płytce
pokrytej żelem krzemionkowym ozr:aczor:o
cyfrą 1, a wolniej cyf,rą 2. Dwie zaś pozostałe
frakcje fluoryzujące zielono oznaczono jako G
(od angielskiego green); cyfry 1 i 2 oznaczają
również szybciej i woJ:eiej wędrującą toksynę
(2, 7, 74, 30).
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z ekstraktów Aspergillus flauus. Są to afla-
toksyny B,2. i G2^ różniące się od aflatoksyny 82
i G2 wartościami R1 oraz posiadające grupę
hydroksylową a dihydro-
furanowego (2 flatoksyny
te fluoryzują że mńna
je tozróżnić na chromatogramie cienkowarst-
wowym jedynie przy pomocy wartości R1, któ-
ra jest ,nieco niższa nż dla toksyn B i G . Waż-
niejsze fizyko-chemiczne właściwości sześciu
znanych aflatoksyn zestawiono w tabeli.

Wszystkie wym,ienione toksyny mają bardzo zbli-
żone właściwości chemiczne, P,optzez katalityczne

Wzory strukturalne aflatoksyn

Wykorzystując no,woczesne fizyko-chmiczne
metody badań ustalono wzoty struktualrre afla-
toksyn (6, 7, 43, 46). Okazało się, że formy B2
i G2 są uwodorowanymi p,ostaciami aflatoksyn
Br i Gr. Zredukowane jest tylko podwójne wią-
zanie w zewnętrznym pierścieniu dihydrofura-
now}rm (B). Oprócz głównych czterech afla-
toksyn znane są jeszcze hydroksylowe pochodne
formy B i G. Głównie spotyka się je w mleku
i moczu zwierząt, któryrn podan,o toksyczną
śrutę arachidową lub preparat czystych afla-
toksyn B i G (3), Przyjęła się dla nich nazwa
,,aflatoksyny mleka" i stąd ozl7acza się je Ii-
rami M jako M1 i M2 (5, 72, 33, 34); są to
prawdopodobnie produkty częściowego metabo-
lizmu formy B i G, Ostatnio doniesiono o wy-
izol,owaniu 2 nowych form hydr,oksyaflatoksyn

uwodoro,wanie związku B, można otrzyrnać jako pno-
dukt reakcj,i związek 82 z wydajnością ilościoM/ą (7).
Silne kwasy ułatwiają katalityczne reago-wanie
z grupami hydroksylowymi. Traktowarnie aflatoksytr
kwasem trójchIorooctowym, trójchloromrówkowym
Iub trójfluorooctowym daje ,produ:kty, które w chno-
matografii cienkowa,rstwowej różnią sLię wartośoiami
Rf lecz mają jednakową lbarwę flu,orescencji. Obec-
ność pierścienia laktonowego czyni aflatoksyny wraż-
liwymi na hydroJ.izę alkaliczną w wyniku czego przy
traktowa,rrriu ich ,alkaliami wiązanie laktonowe roz-
pada się lz wytworzeniem grupy karboksylowej. Przy
zakwas,zaŃu następuje reakcja odwrot,n,a ,i otrzymu-
jemy po,stać wyjściową danej aflatoksyny (33a).
W stanie chemicznie czystym, np. na chromatogra-
mie cienkowarstwowym, aflatoksyny są związkami
wrażliwym,i na niektóre czynnił<i ot,ocz,enJia: tempe-
raturę, światło, tlen z powie+,tza. Czynniki te powo-
dują osłabie,nie ,n.atężenia fluorescencji, a pod wpły-
wem długliego dzriałania śvriatła uv może nastąpić
poważrrra degradacja ich struktury cząsteczkowej (33a).

Tab, 1. Fizyko-chemiczne dane aflatoksyn

cl?H12o6
Cl7HlaO6
cl?H12o?
cl7HI40?
cl?Hr2o?

1 3400
11000
10000
1 1200

1 1600
r0900

21B00
20800
16100
19300
l 9000*+)

21000**)

Fluores-
cenc.]a

425
425
450
450
425

Rt*)

0,56

0,53
0,4B
0,46
0,40

Temp
rozkł.'C

UV absorbcja (E)

265 m1l 362 mp

B1
B2
G1
G2
M1

312
314

328
330
32B
300

269
289
246
240
299
293

. - ctrromatografia cienkowarstwowa,
+ł - przy 357 mp

370

żel krzemionkowy, chloroform : metanol (97:3)
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Aflat,oksyny dobrze T\ozpl)szczają się w tłuszczach
o,raz niektórych rozpuszczalnikach,organicznych : chlo-
rofo,rmie, metanolu, aceto,nie i octalnie etylu. Nie roz-
puszczają slię w eterze naftowyrn, eterze etylowyrn,
heksanie, pentanie i wo,dzie (6, 28, 50), Właścir,vości
te wykorzys,tano w pr,ocesie ekstrakcji toksyn z ma-
teriału biologicznego i oczyszczania tych ekstraktólv.

Analityka aflato,ksyn opiera się przede wszystkirn
na chromratogr,afii cienkowarstwowe j oraz spektro-
fotometrii w nadYioleoie (I4, 42).

właściwości biochemi czne
i toksykodynamika

Biochemiczne właściwości aflatoksyn badano
na różnorodnvch ,modelach biologicznych za-
równo pochodzenia zwieTzęcego jak i roślin-
nego, Wśród wielu ważnych dla toksykologa
właściwości aflatoksyn, na plan pierwszy wi,-
suwa się ich wpływ na procesy biosyntez"v
białka w komórrce.

Jak stwierdził Smith (51) aftatoksyna 81 ha-
muje inkorporację leucyny znako]vanej węglem
Cla do cząsteczki białka in użtro w skrawkach
tkankowych z wątroby szczura i kaczki. Autcr
zaobsenMował obniżenie o 200/o szybkości inkor-
poracji tego aminokwasu w inkubacie zawiera-
iącym B0 mg skrawków wątroby szczura
i 10 pg toksyny. Zupełne zahamowanie inkor-
p,oracji uzyskano przy dodaniu do takiego
inkubatu 200 pg aflatoks5rny. Gdy do doświad-
czenia wzięto skrawki z wątroby młoCe,go ka-
częcia znaczne obniż enie ink oł,pora c j i zn ail< owa-
nej leucyny uzyskano już przy dodatku dc
inkubatu 3,5 pg aflatoksyny 81.

W doświadczeniu wyko,nanym na szczuTach
Shank i Wogan (4B) badali żn użuo wpływ afla-
toksyn na inkorporację aminokwasów do cząs-
teczki białka, Po pojedynczej doustnej dawce
toksyny w ilości 4.76 rr'elkg początkowo ob-
serwc{wano obnizenie szvbkości syntezy białek
potem zaś jej zwiększenie. Obniżerrie było wy.
raźne po 30 min. od chwili p,odania aflatoksyn
i osiągało najniższy poziom po 6 godzinach.
Intensywność inkorporacji była wtedv zmniej-
szona o 50% w odniesieniu do wartości począt-
kowej. Po 72 godzinach zaobserwowano pod-
wyższenie szybkości syntezy białek w porów-
naniu do zwierząt, które nie otrz5rmaŁy afla-
toksyn.

Określony z,ostał także wpłylv aflatoksyn na pewne
specyficzne pTocesy enzymatyczne, biorące udział w
syntezie białek na przykładzie tryptofanowej pyrola-
zy z wa.troby szca)ra indukowanej przez hydrokor-
t_l,zon i tryptofan (55). Badano zmianę aktvrnności te-
go enzymu rv watro,bie dorosłvch szczurót, sameó-,";
po 6 godzinach ,od dożylnej ,iniekcji 150 mg/kg hydro-
kortyzonu olaz 600 mg/kq tryptof anu. Z,lłlierzęta
otrzymujące 1 mq/kg aflatoksyny i hvdrokortyzon nie
wykazywały zmiany aktywności teqo enzvmu. Nato-
rn,iast większe dawki toksyny, 3 i 5 mq/kq po,wodo-
wały hamowanie aktywności pyrolazy tryptofanowej,
rrtrzymujące s,ię przyna jmnie j przez 10 dni. Z do-
śwadczen]ia teso wynika, że aflatoksyna może hamo-
wać syntezę białek w niektórych specyficznych sta-
diach metabolicznych.

Wiele prac poświęcono także działaniu aflatoksyn
na inne procesy biochemicz,ne, związane z biosyntezą
białek ,a szczególnie ,n,a układ RNA i DNA (17, 18, 19).
Aflatoksyny silnie hamują inkorporację cystydyny do

RNA w jądrze komórkorvyrn raz obniżają akty-wnośc
RNA polyme,razy prowadząc w surn,ie d,o po.łażne..1c
obniżenia poziomu jądro-nlego RlłA, Obniżenie all-
tyrvności RNA polymerazv uzyskano na-wet na mo-
delu źn pź,"'o, Fonadto zaobs,erwovzano silne powlino-
uractu,o aflatoksyn do w-iązania DI.{A,

Są to oczyrł,iście niewystarczające dane aby
poznaó doł<ładnie mechanizrn działania aflatok-
syn na procesy biosyntezy białek, lecz jedno-
cześnie jest to dosyć du_zo, ab.v stwierdzić, że
taki vlpływ istniejl i jest bardzo niebezptecz-
ny dla kazdego organizrnu zywego. Prawdopo-
dobnie między innyrrri i tvrn nalezy tŁurnaczyć
Znaczrle obniżenie cięŻ,aru ciała zwierzą!
(szczegóInie młodych) żyrvionych paszą zawie-
lającą nawet małe stężer-rie aflatoksyn (l2, 22,
36). F'oy i wsp. (25) stri,lierdzali l:a.rdzo szybkie
powstawanie zwyro,dnienia wątroby u małp
pawianów o,trzyrnujących pokarm bez witamin
B2 i B6, Iecz zawierający aflatoksyny. Autorzv
ci zaobserwowali również obniżenie poziomu
witaminy B12 we krwi zr,vierząt otrzymujących
aflatoksyny obok pełnowaltościowego pokar-
mu, co zostało również potwierdzone przez
Juszkiewicza i wsp, (36). Zabutzenia tego
typu mogą rnieć związek z przemianą białek,
gdyz v,uitaminy z glupy B znane są jako nie-
zbędne kofaktory w,ielu procesó\,v metabolicz-
nych w żywej komór,ce.

U zlntię,rząt zatrv,tvch a.flatol<synami stwier-
dzono także obnizenie poziomu wit:rniny A z
równoczesnym podvr'vzszeniem zawartości
tl:.uszczu rv wątrobie (I5, 29). \i,,I doświadczeniu
nad ,wpł.zwem aflatoksyn na niektóre bioche-
miczne wskaźniki u młc,dych kacząt stwier-
dzono znaczne zrnias_v w zawartości ]<wasu as-
korbinowego w wątrobie oraz \M mniejszym
stop,niu we krwi. Zrnianom tym towarzyszyŁ,
statystvcznie znamiennr7 spadek zawartości gli-
liogenu w wątTobie aTaz z?T)arzenia vz aktvvr,-
ności esterazy cholinowej w krwinkach i za-
wartości niektór5zch elektrolitów w sulowicy
(36)

Warto tutaj dodać, ze aflatoksyny mogą po-
wodou,aó także zabulzenia ,w procesach bio-
chemicznych u roślin. Shoental i White (49)
wykazali, że aflatoksyna 81 w stężeniu 25
pg/m1 hamuje lwzrost sadzonek rzeżuchy (Le-
pi,dum satźuum). Mniejsze stęzenie (nar,vet 10
pg/ml) powodowały zanikanie syntezy chlo-
rofiltr i rośIiny byłv barwy białej. Black i As-
tchul (11) donoszą, że w sadzonkach bawełny
aflatoksyny hamują aktyu,ność lipaz;z i o-amy-
lazy, enzyrnów indukowanych przez kwas gi-
berelinowy. lWpłyrw ten można porównać z opi_
sanym powyżej hamowaniem tryptofano\Mym
pyrolazy l zwierząt N{echanizm obu tych pro-
cesów jest prawdopodobnie analogiczny, Iecz
na tazie nie jest jeszcze wystarczająco wyjaś-
niony.

Brak jest danych na temat kumulacji afla-
toksyn w tkankach, natomiast są interesujące
wia.domości o wvdalaniu aflatoksyn z organiz-
mów żywych. Adye i Mateles (1) badali roz-

17t
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plad i wydalanie aflatoksyn z organizrnów
zwierzęcych stosując związki znakowane węg-
Iem Cla. Stosowano dwa typy aflatoks;rn zna-
czonych tym izotopem; jeden posiadał węgiel
Cla w grupie me,toksylowej (dołączona do pier-
ścienia aflatorksyny) a drugi zaw,ierał węgiel
radioaktywny w pierścieniu. Po dootrze{Mno-
wym wprowadzeniu takich związków badano
ich rozpad i wydalanie. W pierwszym przy-
padku radioaktywlność była wydalana w 750lo:
250lo z moczem, 250lo z wydychanvm powiet-
rzem w postaci COr, 250lo z kaLern i treścią ie-
lit; w wątrobie p,ozostawało tvlko 6-90ń radio-

aktywności. W drugim przypadku węgiel zna-
kowany był wydalany tylko z kałem i mo-
czem. Nie stwierdzono go w wydychanym COr.
Wątroba grornadziła. również około 8010 afla-
toksyny radioaktywnej. Wynikałoby z tego, że
zwie,rzęta mogą przeprowadzać ,częściową de-
-metylację aflatoks;m, Iecz pierścień prawdo-
po,dobnie nie jest rozkładany. .Tego wydalanie
następuje popTzez żółć z kałem i moczem rł,
postaci hydroksylowej pochodnej.

-Wykaz cytowanego piśmiennict\Ma znajduje się u autora.

Adres autora: mgr Jan Stec, Puławy, Instytut Weterynarii.

TADEUSZ SoBOLEWSKI, STANISŁA]Ir' KMIECIAK
Gdunża

zawartość aflatoksyn przep,rowadzarny na zIecenie
imp,o,rtera, ,którym jest C.H.Z. ROLIMPEX, w każdei
partii ]na próbka,ch po,bieranych bądź w polrcie zała-
dunku bądź p,rzy wyładu,nku śruty. Ponieważ prrzed
objęciern naslzą korntr,olą caŁego frnportu śruty ara-
chńd,ow,ej i,stniały w miieslzalniach pl6fl|ęglych C.R.S.
Samopornoc Chł,opska pewne rilości śruty nie przeba-
danej na zawartość afla oksyny, mie,szalnrie otrzymały
polecenie (pism,o CRS z d,ńa 20.01.1967) po,brania
z tych pantii śrr,edniich u,rzędowych prób i przekaza-
nia na,m ich do bad,a,nia.

Ozrt,aozenia zawartości aflatoksyn przeprowadzam;l
wg ,metody Trorprical Pr.odu,cts Instritute w Londynie
(1) z modńikacją polegającą na porównywaniu fluore-
scencji plamek z plarnkarni uzyskanyrn,i przy zasto-
s,owaniu rozńworu wzoroowego aflatoksyny oraz me-
todą upr,oszczolne j ekstlrakcjti W. V, Lee (2). Nasze
,ob,serwacje ,na temat ozrl,aczaria aflatoksyn w ara-
chidach ]i makuchach arachid,o,wych przesłaliśmy dc
Przemysłu Spożywczego do wykorzystania,

Crzęściiowego spros,tołvania d uzupełrrrie,nia wymaga
także wzmianka artykułu Bohos,iew,icza ii Bu-
bienia na temat zachowanlia się afla,toklsyn pod wpły-
wern działarnia ,kwasów, zals;ad, naświetlania i tempe-
ratu,ry o,taz wzót cherniczny aflańoksyny Br, który
przedstawia się,następująco:
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W sprawie artykułu ,,Toksyc znosę a{latoksyny dla zwierząl"
Artykuł M. Bohosiewicza i Z. Bubienia ,,To-

ksyczność afllatoksyny dIa ziwie:rząt" (L{edy-
cyna Weter;maryj,na, 23, Iż, 1967) w sposób
interesujący ornawia dotychczasowe wyniki
badań nad tołksycznym dzitałaniem aflatoksyny
dla zwierząt. Zawiera on jedrlak pewne nieści-
słości, które wymagają srprostowania i uzu-
pełnienia.

P rzypuszczalnie wskutek długotrwałego okre-
su dzieląceg,o złożenlie artykuł11 od wydruko-
wania autorzy p,odają nieobowiązujące aktu-
alnie normy dorpuszczatrnego udziału śruty za-
wierajiącej afla,toksyny ql rpasz} dla ,poszcze-
gólnych gatunków zwierząt. Cytowana przez
nich instrukcja Min. Rolnictwa z r. 1966 zo-
stała zastąpiona szerszą, bardziej racjonalną,
uwzgiędniającą postępy badań (załącznik do
pisma Mi,n. Roln,i,ctwa do Min, Przemysłu
Spoż. i Skupu z dnia 24.IV.I967). Wg nowych
ustaleń nie dopuszcza się produktów arachido-
wych jako składników przemysłowych mie-
szanek pasz treściwych dlra ,cieląt do 12 ty-
godni życta, prolsiąt, ku,rcząt do 30 dnia życia,
ind/ków, pstrągów, troci i ,z\^Iierząt laborato-
ryjnych. Dla pozostałych grup zwierząt do-
puszc:zalny procentowy udział produktów ara-
chidowych w zależności od zawartŃci afla-
torkswr i udziału innych składników zawiera-
jących to,ksyrry podaje tabeia 1,

Nietrudno spostrzec, że ustalenia zawjarte
w pow7t'zszej tabeli różnią się znacznie od p,o-
przednich z r. 1,966: są od nich bardziej tole-
rancyjne. Te właśnie aktualnie obowiązujące
nolTny są z lizone do odpowiednich zaleceń
angielśkich (Code of Practice for Feeding-
stuffs Industry).

Aut,orzy ar,tykułu ,podają, że ,,w Polsoe nie wyko-
nJrwan]o dotychczas rutynowych o,znaczeń aflatoksyny
w śruoie i makuchu arachLidowyrn". Pragnriemy po-
infonmować, że zagadnieniem oznaczania aflatoksyn
zajrnujerny się od kwietnia 1965 roku. Do chwili
obecnej w CeLntralrnyrn llab,oratoriurn Chemicznym
P.P. POLCARGO w Gdyni przebadal,iśmy kilkaset
p,artii śrut i, makuchów a,rachidowych. Badanie na
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lW podanym przez autarów wzorze porninięta
została omyłkowo grupa metoksylowa - OCH3.
Aflatoksyny Bz i Gz sĘ dihydro-pochodnymi
aflato,ksyn B1 i Gl, We wszystkich tych związ-
kach występują pierścienie laktonowe. W śro-
dowisku alkalicznym pierścień laktonowy
związku organicznego otwiera się z utworze-
niem grup karboksylowej i hydroksylowej.
Rozkład ten nie jest trwały, gdyż pod wpły-
wem kwasów pierścień laktonowy zostaje
spowrotem zamknięty. W licznych pracach


